Sebab, sebutan Ibn Asyur sendiri merujuk pada keluarga besar dari nasab *al-Idrisiyi al-Husyaimiyyah* yang merupakan imigran dari Andalusia ke Maroko akibat agresi antara Salib.¹³ Adapun nama lengkapnya adalah Muhamamd al-Thahir bin Muhammad bin Muhammad Thahir bin Muhammad bin Muhammad Syahdzaly bin Abdul Qadir Muhammad bin 'Asyur. Lahir di desa Masir, daerah Tunisia bagian utara pada tahun 1296 H/1879 M. berdasarkan tahun kelahiran ini, Ibn Asyur hakikatnya adalah ulama tafsir yang sezaman dengan al-Maraghi, sebab jaraknya hanya terpaut 4 tahun lebih tua dibanding al-Maraghi.¹⁴

Sama seperti al-Maraghi dan kebanyakan ulama kenamaan lainnya, Ibn Asyur juga tumbuh dalam lingkungan keluarga yang diisi oleh para cendekiawan.